
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr  48/09 

Wójta Gminy Siennica 

z dnia 28 września 2009 r. 

 

w sprawie: powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

        Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.4
1
 ust.3 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.  

z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) - zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej „Gminną 

Komisją” w następującym składzie osobowym: 

1.  Eryka Laskowska             - Przewodniczący 

2.  Grażyna Osica            - Z-ca Przewodniczącego 

3.  Ewa Chwesiuk                  - Sekretarz 

4.  Zbigniew Pliszka               - Członek 

5.  Angelika Budzyńska          - Członek 

6.  Grażyna Zdun                   - Członek 

7.  Edyta Prasuła                    - Członek 

 

§ 2 

 

Do podstawowych zadań Gminnej Komisji należy w szczególności: 

1)  współpraca z Wójtem Gminy przy konstruowaniu uchwał Rady Gminy z zakresu ustawy  

 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności przy  

 opracowywaniu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  

 alkoholowych, 

2)  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, w szczególności 

 dla dzieci i młodzieży, 

3)  współdziałanie z Pełnomocnikiem Wojewody i z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w zakresie uzależnień, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

popieranie działalności rządowej i organizacji społecznych w zakresie krzewienia 

trzeźwości i abstynencji oraz udzielanie im pomocy, 

4)  podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób 

uzależnionych od alkoholu, 

5)  kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddana się leczeniu odwykowemu, 

6)  prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych, 

7)  wybór ofert na wykonywanie poszczególnych zadań w ramach gminnego programu, 

8)  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w                

art. 13
1 

i 15 ustawy, 

9)  udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 



10) współpraca ze świetlicą socjoterapeutyczną i świetlicami szkolnymi w zakresie 

profilaktyki przeciwdziałania patologiom społecznym, 

11) szkolenie i podnoszenie kwalifikacji członków Komisji, 

12) diagnoza stanu zagrożenia nadużywania alkoholu przez mieszkańców poszczególnych 

miejscowości określonych środowisk i rodzin. 

 

 

§ 3 

 

Gminna Komisja podlega Wójtowi, któremu przedkłada regulamin pracy, plan pracy oraz 

sprawozdanie ze swej działalności. 

 

§ 4 

 

Komisja pracuje na posiedzeniach zwoływanych  według potrzeb przez Przewodniczącego 

Komisji oraz prowadzi okresowe kontrole punktów sprzedaży alkoholu. 

 

§ 5 

 

Obsługę biurowo-techniczną prowadzi Sekretarz Komisji. 

 

§ 6 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 7 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 39/08 Wójta 

Gminy Siennica z dnia 27 października 2008r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

                                                                                                           


